


































 
เอกสารแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธปีระกวดราคาอิเล็กทรอนกิส์ 

(e-bidding) 
********** 

  1.งานก่อสร้างอาคารส านักงานชั่วคราว 
     การก่อสร้างอาคารส านักงานช่ัวคราว หากโครงการก่อสร้างมีการก าหนดให้ก่อสร้างอาคารส านักงาน
ช่ัวคราว ให้ผู้รับจ้างปฏิบัติ ดังต่อไปนี้ 

 1.1 อาคารส านักงานช่ัวคราวจะต้องได้รับการอนุมัติล่วงหน้าจากคณะกรรมการตรวจรับพัสดุก่อน
ท าการก่อสร้างหรือเช่าอย่างใดอย่างหนึ่ง ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาและบ ารุงรักษาอาคารส านักงานช่ัวคราวตลอดเวลาของ
การก่อสร้างตามสัญญา อาคารและส่ิงอ านวยความสะดวกต่างๆ จะต้องจัดให้อยู่ในสภาพพร้อมท่ีจะใช้งานได้เต็มท่ี
ตลอดระยะเวลา โดยต้องด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 30 (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันท่ีลงนามในสัญญา 
และจะต้องจัดให้พร้อมท่ีจะใช้งานอยู่เสมอ ระหว่างการก่อสร้างผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบการรักษาความปลอดภัยของ
อาคารและทรัพย์สินภายในอาคารตลอดเวลา 

 1.2 ท่ีต้ังอาคารส านักงานช่ัวคราว จะก าหนดตามค าแนะน าของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้ว่าจ้าง
หรือคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ซึ่งควรจะอยู่ใกล้เคียงบริเวณก่อสร้างและจะต้องมีพื้นท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า 25 ตร.ม. 
พร้อมอุปกรณ์ส านักงาน และส่ิงอ านวยความสะดวกพอสมควร ตามท่ีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุเห็นชอบโดยมีห้อง
ท างานของผู้ควบคุมงาน รวมห้องน้ า 1 ห้อง 

 1.3 ผู้รับจ้างต้องจัดหาอุปกรณ์ป้องกันภัย ประกอบด้วย หมวกนิรภัย เส้ือกันฝน ซึ่งจะเก็บรักษาไว้
ท่ีส านักงานเพื่อใช้งานโดยผู้ว่าจ้างและผู้ควบคุมงานของผู้ว่าจ้าง อุปกรณ์เหล่านี้จะต้องเป็นสีขาวหรือสีอื่นท่ีต่างจากสี
ของอุปกรณ์ของผู้รับจ้าง 

ค่าใช้จ่ายในการนี้ ซึ่งรวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าน้ าประปาและ
อื่นๆ ให้ผู้รับจ้างได้คิดรวมอยู่ในค่าด าเนินการของสัญญานี้แล้ว 

หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามท่ีระบุไว้ในข้อ 1 อาคารส านักงานช่ัวคราว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ์ท่ีจะจัดหาหรือเช่า
อาคารส านักงานช่ัวคราวอื่นท่ีมีขนาดเนื้อที่ใช้สอยเทียบเท่าขนาดท่ีระบุ พร้อมรายการรายละเอียดท่ีระบุไว้ในข้อ 1 โดย
จะหักค่าใช้จ่ายจากราคางานในสัญญาตามค่าใช้จ่ายจริงท่ีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุก าหนด 

ผู้รับจ้างต้องท าการปรับระดับพื้นท่ีจัดท าถนนและทางเท้าท่ีมีขนาดเหมาะสมภายในบริเวณท่ีท าการ
และบ้านพักช่ัวคราว โดยต้องค านึงถึงความสะดวกและความปลอดภัยของผู้ใช้ และต้องท าการบ ารุงรักษาส่ิงก่อสร้าง
เหล่านี้ให้มีสภาพดีอยู่เสมอ อาคารและส่ิงก่อสร้างเหล่านี้เป็นของผู้รับจ้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างท้ังหมด 

2.แผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเก่ียวกับงานก่อสร้างของทางราชการ 
   ผู้รับจ้างจะต้องติดต้ังแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างไว้ ณ บริเวณสถานท่ีก่อสร้าง

ตามแบบท่ี 2 ตามหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนท่ีสุด ท่ี นร 0505/ว 27 ลงวันท่ี 28 มกราคม 2551 
และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 22 มกราคม 2551 ข้อ 2 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

   2.1 ช่ือหน่ายงานเจ้าของโครงการ สถานท่ีติดต่อและหมายเลขโทรศัพท์พร้อมตราหน่วยงาน 
   2.2 ประเภทและชนิดของส่ิงก่อสร้าง 
   2.3 ปริมาณงานก่อสร้าง 
   2.4 ช่ือ ท่ีอยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ 
   2.5 ระยะเวลาเริ่มต้นและระยะเวลาส้ินสุดของโครงการ                   
   2.6 วงเงินค่าก่อสร้าง 
   2.7 ช่ือเจ้าหน้าท่ีของส่วนราชการ ผู้ควบคุมงานพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ 
   2.8 ช่ือเจ้าหน้าท่ีของบริษัท วิศวกรที่ปรึกษา ผู้ควบคุมงานพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ 
   2.9 ก าลังก่อสร้างด้วยเงินภาษีอากรของประชาชน 
3.การจ้างงาน 
   นายจ้างต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และพระราชบัญญัติเงินทดแทน 

พ.ศ.2537 ด้วย 
 



1 2 3 4 5 6 7 8

ท่ี รายการ หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน % ตค พย ธค มค กพ มีค เมย พค
1 งานร้ือโครงสร้างเดิม

a1 ลบ.ม. 100 5,000              500,000          16% 25 25 25 25
a2 ลบ.ม. 120 2,000              240,000          8% 50 50

2 งานผิวทาง -                 
b1 ตร.ม. 400 2,000              800,000          26% 20 20 20 20 20
b2 ตร.ม. 300 5,000              1,500,000        49% 25 25 25 25

รวม 3,040,000       100%

Money 125,000         245,000      245,000         285,000         535,000         535,000         535,000         535,000         
AccMoney 125,000         370,000      615,000         900,000         1,435,000      1,970,000      2,505,000      3,040,000      

% PLAN 4% 8% 8% 9% 18% 18% 18% 18%
% ACC PLAN 4% 12% 20% 30% 47% 65% 82% 100%

% ACTUAL 1% 6% 4% 7% 12% 12% 12% 4%
% ACC ACTUAL 1% 6% 10% 17% 29% 42% 54% 58%

% ACC DIFF 3% 6% 10% 13% 18% 23% 28% 42%

% PLAN/2 2% 4% 4% 5% 9% 9% 9% 9%
% PLAN/2 DIFF 1% -2% 0% -2% -4% -4% -4% 5%

หมายเหตุ:          1) กรณีตัวอย่าง ก าหนดระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานท้ังสัญญา จ านวน 8 เดือน
         2)  หมายถึง  ระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานของแต่ละรายการก่อสร้าง เช่น งานร้ือโครงสร้างเดิม ก าหนดระยะเวลาก่อสร้าง จ านวน 4 เดือน (ไม่รวมระยะเวลาการก่อสร้างผิวทาง) 
         3) 25  หมายถึง  ร้อยละของงานท่ีผู้รับจ้างต้องด าเนินการก่อสร้างตามแผนงานประจ าดือนของแต่ละรายการก่อสร้าง (แต่ละรายการก่อสร้าง รวมกัน 100 %)  
         4) Money  มูลค่างานแต่ละรายการ ค านวณจากร้อยละตามแผนงานเทียบกับมูลค่างานของแต่ละรายการ
         5) % PLAN  ร้อยละของแผนด าเนินงาน ค านวณจากมูลค่าของงานตามแผนด าเนินการ เม่ือเทียบกับมูลค่าของงานท้ังโครงการ

ตัวอย่างการค านวณและการประเมินการด าเนินการตามแผนการท างาน

4%
12%

20%

30%

47%

65%

82%

100%

1%
6% 10%

17%

29%

42%

54%
58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8

% ACC PLAN % ACC ACTUAL

(500,000 X 25)
100

= 125,000

125,000
3,040,000 X 100 = 4.1 %



1 2 3 4 5 6 7 8

ท่ี รายการ หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน % ตค พย ธค มค กพ มีค เมย พค
1 งานร้ือโครงสร้างเดิม

a1 ลบ.ม. 100 5,000               500,000            16% 25 25 25 25
a2 ลบ.ม. 120 2,000               240,000            8% 50 50

2 งานผิวทาง -                  
b1 ตร.ม. 400 2,000               800,000            26% 20 20 20 20 20
b2 ตร.ม. 300 5,000               1,500,000         49% 25 25 25 25

รวม 3,040,000        100%

Money 125,000          245,000       245,000          285,000          535,000          535,000          535,000          535,000          
AccMoney 125,000          370,000       615,000          900,000          1,435,000       1,970,000       2,505,000       3,040,000       

% PLAN 4% 8% 8% 9% 18% 18% 18% 18%
% ACC PLAN 4% 12% 20% 30% 47% 65% 82% 100%

% ACTUAL 1% 6% 4% 7% 12% 12% 12% 4%
% ACC ACTUAL 1% 6% 10% 17% 29% 42% 54% 58%

% ACC DIFF 3% 6% 10% 13% 18% 23% 28% 42%

% PLAN/2 2% 4% 4% 5% 9% 9% 9% 9%
% PLAN/2 DIFF 1% -2% 0% -2% -4% -4% -4% 5%

หมายเหตุ:          1) กรณีตัวอย่าง ก าหนดระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานท้ังสัญญา จ านวน 8 เดือน
         2)  หมายถึง  ระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานของแต่ละรายการก่อสร้าง เช่น 1. งานร้ือโครงสร้างเดิม ก าหนดระยะเวลาก่อสร้าง จ านวน 4 เดือน  2. งานก่อสร้างผิวทาง ก าหนดระยะเวลาก่อสร้าง 5 เดือน
         3) 25  หมายถึง  ร้อยละของงานท่ีผู้รับจ้างต้องด าเนินการก่อสร้างตามแผนงานประจ าดือนของแต่ละรายการก่อสร้าง ซ่ึงแต่ละรายการก่อสร้าง คิดเป็นร้อยละ 100 ตามตัวอย่าง งานร้ือโครงสร้างเดิม ถือเป็นร้อยละ 100 ของรายการน้ี
         4) Money  มูลค่างานแต่ละรายการ ค านวณจากร้อยละตามแผนงานเทียบกับมูลค่างานของแต่ละรายการ
         5) % PLAN  ร้อยละของแผนด าเนินงาน ค านวณจากมูลค่าของงานตามแผนด าเนินการ เม่ือเทียบกับมูลค่าของงานท้ังโครงการ  

ตัวอย่างวิธีการจัดท าแผนการท างาน 

4%
12%

20%

30%

47%

65%

82%

100%

1%
6% 10%

17%

29%

42%

54%
58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8

% ACC PLAN % ACC ACTUAL



1 2 3 4 5 6 7 8

ท่ี หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน % เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน...
1 งานร้ือโครงสร้างเดิม

ลบ.ม.
ลบ.ม.

2 งานผิวทาง
ตร.ม.
ตร.ม.

รวม -                 0%

Money -                 -             -                -                -                -                -                -                
AccMoney -                 -             -                -                -                -                -                -                

% PLAN #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
% ACC PLAN #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

% ACTUAL #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
% ACC ACTUAL #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

% ACC DIFF #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

% PLAN/2 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
% PLAN/2 DIFF #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

หมายเหตุ:          1) กรณีตัวอย่าง ก าหนดระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานท้ังสัญญา จ านวน 8 เดือน
         2)  หมายถึง  ระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนด าเนินงานของแต่ละรายการก่อสร้าง เช่น งานร้ือโครงสร้างเดิม ก าหนดระยะเวลาก่อสร้าง จ านวน 4 เดือน (ไม่รวมระยะเวลาการก่อสร้างผิวทาง) 
         3) 25  หมายถึง  ร้อยละของงานท่ีผู้รับจ้างต้องด าเนินการก่อสร้างตามแผนงานประจ าดือนของแต่ละรายการก่อสร้าง ซ่ึงแต่ละรายการก่อสร้าง คิดเป็น 100 %  
         4) Money  มูลค่างานแต่ละรายการ ค านวณจากร้อยละตามแผนงานเทียบกับมูลค่างานของแต่ละรายการ
         5) % PLAN  ร้อยละของแผนด าเนินงาน ค านวณจากมูลค่าของงานตามแผนด าเนินการ เม่ือเทียบกับมูลค่าของงานท้ังโครงการ

รายการ....

ตัวอย่างแบบการจัดท าแผนการท างาน

รายการ

รายการ....
รายการ....

รายการ....

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8

% ACC PLAN % ACC ACTUAL



รายการพัสดหุรอืครภุณัฑ์ที่ใชใ้นโครงการ
แผนการใชเ้หล็กที่ผลิตภายในประเทศ
ปรมิาณเหล็กทั้งโครงการ                 ตนั

ล าดบั รายการ หน่วย ปรมิาณ
พัสดุ

ในประเทศ
พัสดุ

ตา่งประเทศ

1 เหล็กเส้น ตัน
2 เหล็กข้องอ ตัน
3 เหล็กเส้นกลม ตัน
4
5

รวม
อัตรา

(รอ้ยละ)

ลงชื่อ.................................................(คู่สัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)
        (                        )

ตางรางการจัดท าแผนการใชเ้หล็กที่ผลิตในประเทศ
โครงการ................................................................



รายการพัสดหุรอืครภุณัฑ์ที่ใชใ้นโครงการ
แผนการใชพั้สดทุี่ผลิตภายในประเทศ

ล าดบั รายการ หน่วย ปรมิาณ
ราคาตอ่หน่วย
(บาท)

เป็นเงนิ
(รวม)

พัสดุ
ในประเทศ

พัสดุ
ตา่งประเทศ

1
2
3
4
5
รวม
อัตรา
(รอ้ยละ)

ลงชื่อ.................................................(คู่สัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)
        (                        )

ตางรางการจัดท าแผนการใชพั้สดทุี่ผลิตในประเทศ
โครงการ................................................................



ใบแจ้งการชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย ส่วนของผู้ชำระเงิน

ชื่อหน่วยงาน

Company Code

Biller ID

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 10

741155

099400239233574

วันที่ 23/01/2026

ชื่อ-นามสกุล(ผู้ชำระเงิน)

Ref. 1 :

Ref. 2 :

69019365026

19

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำแหล่งน้ำพรุค้อ ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน

ธนาคาร (Bank) สาขา (Branch)เงินสด (Cash)

เงินโอน (Transfer)

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter) จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)

บาท (Baht) สามพันบาทถ้วน 3,000.00

ผู้ฝากเงิน  ...................................................................................................................... เบอร์ .............................................................

เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ตราประทับ)

ใบแจ้งการชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย ส่วนของธนาคาร

ชื่อหน่วยงาน

Company Code

Biller ID

วันที่ ....................................

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 10

741155

099400239233574

ชื่อ-นามสกุล(ผู้ชำระเงิน)

Ref. 1 :

Ref. 2 :

69019365026

19

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำแหล่งน้ำพรุค้อ ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน

|099400239233574 69019365026 19 300000

ธนาคาร (Bank) สาขา (Branch)เงินสด (Cash)

เงินโอน (Transfer)

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter) จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)

บาท (Baht) สามพันบาทถ้วน 3,000.00

ผู้ฝากเงิน  ...................................................................................................................... เบอร์ .............................................................

เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ตราประทับ)

หมายเหตุ สามารถชำระเงินได้ที่ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา ATM ระบบ
อินเทอร์เน็ต Krungthai NEXT และช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ของทุกธนาคาร



ใบแจ้งการชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย ส่วนของผู้ชำระเงิน

ชื่อหน่วยงาน

Company Code

Biller ID

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 10

741155

099400239233574

วันที่ 23/01/2026

ชื่อ-นามสกุล(ผู้ชำระเงิน)

Ref. 1 :

Ref. 2 :

69019365026

20

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำแหล่งน้ำพรุค้อ ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน

ธนาคาร (Bank) สาขา (Branch)เงินสด (Cash)

เงินโอน (Transfer)

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter) จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)

บาท (Baht) หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน 1,550,000.00

ผู้ฝากเงิน  ...................................................................................................................... เบอร์ .............................................................

เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ตราประทับ)

ใบแจ้งการชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย ส่วนของธนาคาร

ชื่อหน่วยงาน

Company Code

Biller ID

วันที่ ....................................

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 10

741155

099400239233574

ชื่อ-นามสกุล(ผู้ชำระเงิน)

Ref. 1 :

Ref. 2 :

69019365026

20

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำแหล่งน้ำพรุค้อ ตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน

|099400239233574 69019365026 20 155000000

ธนาคาร (Bank) สาขา (Branch)เงินสด (Cash)

เงินโอน (Transfer)

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter) จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)

บาท (Baht) หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน 1,550,000.00

ผู้ฝากเงิน  ...................................................................................................................... เบอร์ .............................................................

เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ตราประทับ)

หมายเหตุ สามารถชำระเงินได้ที่ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา ATM ระบบ
อินเทอร์เน็ต Krungthai NEXT และช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ของทุกธนาคาร













































































































2 



3 



4 



5 



6 



7 



8 



 

9 



 

10 
























































































	ร่างประกาศ - พรุค้อ
	ร่างเอกสารประกวด - พรุค้อ
	เอกสารแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
	action_plan 1
	action_plan 2
	action_plan 3
	แผนการใช้พัสดุภายในประเทศ
	ใบแจ้งการชำระเงิน สำหรับซื้อเอกสาร - พรุค้อ
	ใบแจ้งการชำระเงิน สำหรับหลักประกันการเสนอราคา  - พรุค้อ
	ขอบเขตของงาน - พรุค้อ
	ภาคผนวก ก - พรุค้อ
	ภาคผนวก ข - พรุค้อ
	เงื่อนไขทั่วไปของงานก่อสร้างและรายการรายละเอียดด้านวิศวกรร - พรุค้อ
	ค่างานก่อสร้าง (ค่า K)
	แบบก่อสร้าง - พรุค้อ



